
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I BASHKISE SE QYTETIT KORCE 

VENDIM 

Per autorizimin e kryetarit te Bashkiseper lidhjen e kontrates se 
slzkembimit me GJjrkaten e Rrethit Gjyqesor Korce dhe negocimin per 
blerjerr e truaNitprej 200 m * te ndodltur prone shetitore a Fan Noli a 

Keshilli Rashkiak i mbledhur sot ne date 22.12.2008 pasi mori ne  shqyrtim propozimin e 
paraqitur nga Keshilltaret dhe ne mbeshtetje te 11enit 32 germa e dhe nenit 8 pika 11 te 
ligjit nr.8652, date ?1.07.2000 "Per Organizimin dhe Fu~iksionimin e Qe\erisjes 
Vendore" i ndr~shuar. 

1- Te autorizoje Kryetarin e Bashkise 2. Niko Peleshi te lidhe kontraten c. 
slikembimit me Minsitrin e Drejtesise. ne baze te se ciles Bashkise Korce i kalon 
ne pronesi trualli dhe objekti ku ushtron veprimrarine Gjykata e Rrethit G.i>qesol. 
Korcc ndersa Ministria e Dre-jtesise do te behet pronar i truallit pre-j 1800 m 2 te 
ndodhur ne laden nr. 3. Slietitore -'Fan Noli" ne veri le lulislites "hflilial 
Granieno" 

3- Siperfaqja e truallit pre-i 1600 111 2 i kalon ne pronesi Ministrise se Dl-ejtssise. 
vetem pasi nga ana e Basllkise Korce te kene perfundliar procedurat e n-egjistrimit 
te ketij trualli prane Zyres Vendore te RI-egjistriinit te Pasurive te Paluajtshn~e dlit. 
pasi ajo ie jete pajihur me cenifikate pronesie. 

3- Per siperfaqen e truallit prej 200 m 2 e cila eshtc pronesi private ngarkohet 
egzekutivi te ngrqie n-je kolnision per te negociuar me pronaret per blerjen e ketij 
tl-ualli dhe me pas transferiniin e tij ne pronesi te Ministrise se Drejtesise. 

4- PCr zbatilnin e keti-i velidimi ngarkohet Dre.jtoria Juridike dhe Drejtoria e 
Kontrollit dhe Zhvillimit Urban. 

5-  Ky cendim liyn n e  fuqi inenjehere. 

KRYETARE 

Rajn~orada NASE 
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